
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

21 - Copia

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA

N. 21 
Del
06-04-2011

ART. 151, COMMA 6, E ART. 231, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267.
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEL
RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2010.

  L’anno  duemilaundici

il giorno  sei  

del mese di aprile

alle ore   11:00

in Donori nella sede Comunale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti

all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Dott.ssa MELONI LUCIA, in qualità di Sindaco

Sono intervenuti i Signori:

MELONI LUCIA Sindaco P
SPADA TIZIANO Vice Sindaco P
CODA LUIGI Assessore P
LECCA URBANO Assessore P
BADAS ILARIA Assessore P

e risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa MARGHERITA GALASSO la quale provvede alla
redazione del presente verbale.





PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: ART. 151, COMMA 6, E ART. 231, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267.
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEL
RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO
2010.

PREMESSO CHE gli artt. 151, comma 6, 227, comma 5, e 231 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267 testualmente recitano:

Art. 151.
6. Al Rendiconto è allegata una relazione illustrativa della giunta che esprime le

valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in
rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti.

Art. 227.
5.  Sono allegati al rendiconto:

a) la relazione dell’organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 6;
Art. 231.
1. Nella relazione prescritta dall’art. 151, comma 6, l’organo esecutivo dell’ente esprime

le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in
rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti. Evidenzia anche i criteri di valutazione del
patrimonio e delle componenti economiche. Analizza, inoltre, gli scostamenti
principali intervenuti rispetto alle previsioni, motivando le cause che li hanno
determinati.

DATO ATTO CHE:
il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio
finanziario 2010, secondo quanto prescritto dall’art. 226 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;
il conto del Tesoriere si è chiuso con le seguenti risultanze finali:

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA

GESTIONE
RESIDUI COMPETENZA TOTALE

IMPORTI IMPORTI IMPORTI

Fondo di cassa al 1° gennaio ******** ******* 1.622.806,17
RISCOSSIONI 777.547,36 2.196.963,72 2.974.511,08
PAGAMENTI  1.123.888,68 2.066.359,74 3.190.248,41
DIFFERENZA 1.407.068,84
PAGAMENTI per azioni esecutive

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 1.407.068,84



ACCERTATO CHE i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le
scritture contabili dell’Ente;

ACCERTATO, altresì, che il Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 227 del citato D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, ha predisposto il Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario
2010, comprendente il Conto del Bilancio, il Conto Economico e il Conto del Patrimonio;

DATO ATTO CHE nella suddetta Relazione sono contenuti:
le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in
rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti;
i criteri di valutazione del patrimonio e delle componenti economiche;
gli scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni, con la motivazione delle
cause che li hanno determinati;

RITENUTO CHE sussistono tutte le condizioni per l’approvazione della Relazione
illustrativa del Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2009, ai sensi del
combinato disposto degli artt. 151, comma 6, e 231 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI:
i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
il vigente Regolamento di contabilità;
lo Statuto dell’Ente.

SI PROPONE

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati, 

1. DI APPROVARE, ai sensi del combinato disposto degli artt. 151, comma 6, e 231 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la Relazione illustrativa del Rendiconto della gestione
dell’esercizio finanziario 2010 che, allegata, costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2. DI ALLEGARE copia del presente atto alla deliberazione di approvazione del Rendiconto
della gestione dell’esercizio finanziario 2010, secondo quanto prescritto dall’art. 227, comma
5, lett. a), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL SINDACO
F.to Dott.ssa Lucia Meloni





PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' Tecnica  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.
Donori, 06-04-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE CONTABILE TRIBUTARIO

F.to Rag. ALESSANDRA PILLAI

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.
Donori, 06-04-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE CONTABILE TRIBUTARIO

F.to Rag. ALESSANDRA PILLAI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la surriportata proposta di  deliberazione e i relativi pareri favorevoli;

RITENUTO  dover provvedere in merito;

 A VOTI  UNANIMI espressi  con assenso;

D E L I B E R A

DI  APPROVARE  la proposta di deliberazione così come sopra riportata;

DI PRENDERE atto che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la
presente deliberazione sarà comunicata ai capigruppo consiliari, contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio.



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LUCIA MELONI F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 18-04-2011 all’albo pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto
2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Donori, 18-04-2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva per
decorrenza del termine di 10 giorni consecutivi dalla compiuta pubblicazione all’albo
pretorio, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo/espletamento mandato politico.
Donori, lì  18-04-2011

L’IMPIEGATO  INCARICATO


